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2 Niedziela po Narodzeniu Pańskim 
Ewangelia według św. Jana (1, 1-5. 9-14) 
 

„Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, i Bogiem było Słowo. Ono było na początku u 
Boga. Wszystko przez Nie się stało, a bez Niego nic się nie stało, z tego, co się stało. W Nim było 
życie, a życie było światłością ludzi, a światłość w ciemności świeci i ciemność jej nie ogarnęła. Była 
światłość prawdziwa, która oświeca każdego człowieka, gdy na świat przychodzi. Na świecie było 
Słowo, a świat stał się przez Nie, lecz świat Go nie poznał. Przyszło do swojej własności, a swoi Go 
nie przyjęli. Wszystkim tym jednak, którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi, tym, 
którzy wierzą w imię Jego – którzy ani z krwi, ani z żądzy ciała, ani z woli męża, ale z Boga się naro-
dzili. A Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas. I oglądaliśmy Jego chwałę, chwałę, jaką 
Jednorodzony otrzymuje od Ojca, pełen łaski i prawdy.” 
 

óg na ziemi, Bóg między ludźmi, nie w 
ogniu przy odgłosie trąb i wśród chmur na 
górze lub w ciemności przy straszliwym wi-

chrze dający Prawo, lecz w ciele, łagodny i dobry 
rozmawia z tymi, którzy mają tę samą co On na-
turę. Bóg w ciele, nie z daleka działający jak u pro-
roków, lecz w ludzkiej naturze, by przez swe z 
nimi spokrewnienie ciała znów przywieść do sie-
bie całą ludzkość. Jak – zapyta ktoś – przeszła 
chwała z jednego na wszystkich? W jaki sposób 
znalazła się Boskość w ciele? Jak ogień nie prze-
szedł w żelazo, lecz je ogarnął? Ogień bowiem nie 
zmienia się w żelazo, lecz mu tylko udziela mocy, 
zachowując swoje właściwości; nie zmniejsza się, 
choć napełnia żarem to, co ogarnia płomieniem. 
Tak też Słowo Boże nie opuściło siebie, choć „za-
mieszkało między nami” – nie zmieniając się: 
„stało się ciałem” (J 1, 14). Nie traciło niebo Tego, 
który je ogarnia, a jednak ziemia wzięła Niebie-
skiego do swego łona. Nie myśl przy tym, że Bo-
skość upadła, bo nie przechodzi ona jak ciała z 
jednego miejsca na drugie. Nie sądź też, że Bo-
skość przemieniła się w ciało i uczyniła się inną. 
To bowiem, co jest nieśmiertelne, jest także nie-
zmienne. Jak – zapytasz – Słowo Boże nie napeł-
niło się cielesną słabością? Odpowiadamy: Tak 
jak ogień nie przyjmuje właściwości żelaza. Żelazo 

jest ciemne i zimne, lecz przez ogień rozpalone 
przybiera wygląd ognia, rozpala się, choć nie 
czyni ognia czarnym, płonie, choć nie czyni pło-
mienia zimniejszym. Podobnie ludzkie ciało Pana 
uczestniczy w Bóstwie, nie osłabiając przez to Bo-
skości. Czyż nie przyznasz, że Boskość działa po-
dobnie jak ogień? W swej ludzkiej słabości myślisz 
może o cierpieniu Tego, który jest poza wszelkim 
cierpieniem, a nie wiesz, jak zepsuta natura przez 
swe zjednoczenie z Bogiem zdobyła nieskazitel-
ność? Poznaj więc tajemnicę! Bóg jest w ciele, by 
zabić śmierć w nim ukrytą. Jak lekarstwo usuwa 
zepsucie, gdy łączy się z ciałem, i jak ciemność 
pierzcha po wniesieniu światła, tak i panująca w 
ludzkiej naturze śmierć musiała ustąpić przez 
obecność Boskości. I jak lód w wodzie, dopóki pa-
nuje noc i cień, zatrzymuje wilgoć, a topnieje pod 
wpływem promieni słońca, tak i śmierć panowała 
do przyjścia Chrystusa. Gdy jednak zjawiła się 
zbawcza łaska Boża (por. Tt 2, 11) i wzeszło słońce 
sprawiedliwości (por. Ml 3, 20), zwycięstwo po-
chłonęło śmierć (1 Kor 15, 54), która nie mogła 
znieść obecności prawdziwego życia. O głębio do-
broci i miłości Bożej! (Rz 11, 33). Dzięki niej zrzu-
ciliśmy jarzmo niewoli... 
 

św. Bazyli Wielki (zm. w 379 r.)
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Ogłoszenia z życia naszej parafii 
Poniedziałek – 6 stycznia 2025 – Objawienie Pańskie      Mt 2,1-12 
   700   Do Miłosierdzia Bożego za †† syna Mariana w 11. rocznicę śmierci, męża Eugeniusza 

Smolnika, †† rodziców, teściów, siostrę Edeltraudę, siostrzenicę Renatę, szwagrów, całe 
†† pokrewieństwo z obu stron i dusze w czyśćcu 

   900   Przez wstawiennictwo św. Katarzyny ze Sieny z podziękowaniem za otrzymane łaski i z 
prośbą o przymnożenie wiary, nadziei i miłości dla Katarzyny w dniu jej urodzin 

 1030   Do Bożej Opatrzności w intencji Jerzego z okazji 40. rocznicy urodzin z podziękowaniem za 
otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie 

      w kaplicy pod kościołem dla dzieci: W intencji Karola z okazji 18. urodzin o Boże błogosła-
wieństwo, dary Ducha Świętego i zdrowie 

 1200   Do Bożej Opatrzności w intencji Stanisławy z okazji 80. rocznicy urodzin oraz wnuka 
Oskara w 15. rocznicę urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże bło-
gosławieństwo i zdrowie dla Jubilatki i całej rodziny 

 1400   Wymarsz Orszaku Trzech Króli; Wspólne kolędowanie (na Rynku) 
 1800   Za † matkę Annę Bulę w rocznicę śmierci, †† ojca Konrada i siostrę Irenę 
Wtorek – 7 stycznia 2025        Mt 4,12-17.23-25 
   630 1. W intencji Łukasza z okazji 35. rocznicy urodzin o Boże błogosławieństwo, zdrowie 
   2. Do Bożej Opatrzności i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Bożą i zdrowie dla Emilii i Grzegorza oraz 
opiekę Aniołów Stróżów dla ich dzieci Alana i Nadii 

   800   Für †† Gertrud und Franz Skroch, †† Eltern und Geschwister beiderseits sowie †† Herbert 
und Karl 

 1730   Koronka do Krwi Chrystusa 
 1800   Za † ojca Józefa Makulika w rocznicę urodzin 
Środa – 8 stycznia 2025         Mk 6,34-44 
   630 1. Za †† Bronisławę i Feliksa Karbowskich 
   2. Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Józefa i Mariannę, † brata Michała i wszystkich †† 

z rodziny oraz za †† teściów Jana i Gertrudę, † męża Rudolfa i wszystkich †† z rodziny 
   900   Do Miłosierdzia Bożego za †† męża Władysława 
 1800   Za †† rodziców Kazimierę i Tadeusza Wieliczków oraz teścia Mieczysława Wolanina 
Czwartek – 9 stycznia 2025         Mk 6,45-52 
   630 1. Do Miłosierdzia Bożego za †† męża Winfryda w 20. r. śmierci, szwagierkę Mariannę Laskę, ro-

dziców Stuków, Gogolinów, dziadków i pokrewieństwo z obu stron oraz dusze w czyśćcu 
   2. Za †† z rodziny Rozmarynowskich: Michała i Agnieszkę, syna Jana, Rozalię, Józefa i Marię, 

Antoniego, dziadków Walentego i Barbarę; za †† z rodziny Sandorskich: Wojciecha i Kata-
rzynę, Szczepana, Barbarę, Janinę i Zygmunta oraz dusze w czyśćcu 

   3. Do Bożej Opatrzności w intencji rodziny Kwiatkowskich z podziękowaniem za otrzymane 
łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

 1800   W intencji wszystkich członków wspólnoty Wieczystej Adoracji 
Piątek – 10 stycznia 2025         Łk 4,14-22a 
   630 1. Do Miłosierdzia Bożego za †† z rodzin Mroczków i Tarnowskich 
   2. Za †† rodziców Zofię i Władysława, braci Józefa i Jana i córkę Marię oraz teściów Marię i 

Jana 
   900   Za †† Marię i Zygmunta Lichodziejewskich oraz Kazimierę Jakóbek 
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 1800   Za †† matkę Adelajdę Christ, męża Zygfryda Polaczka, teścia Wilhelma Bernadzkiego, 

wszystkich †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące 
Sobota – 11 stycznia 2025         Łk 5,12-16 
   630 1. Do Bożej Opatrzności w intencji Aleksandry z okazji 60. rocznicy urodzin z podziękowa-

niem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie 
   2. W intencji Ojczyzny 
 1800 1. Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Bożej Królowej Rodzin w intencji Danuty 

i Mirosława z okazji 40. rocznicy ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 
Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Jubilatów i całej rodziny 

   2. Za † Kazimierę Bębnowicz 
Niedziela – 12 stycznia 2025 – Chrzest Pański      Łk 3,15-16.21-22 
   700   Do Bożej Opatrzności w intencji wnuka Patryka i córki Anny z podziękowaniem za otrzy-

mane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, światło Ducha Świę-
tego w podejmowaniu życiowych decyzji, silną wiarę i zdrowie 

   900   W intencji rodzin, które przyjęły odwiedziny kolędowe 
 1030   Do NSPJ w intencji Wiesławy i Andrzeja z ok. 45. r. ślubu z podziękowaniem za otrzymane 

łaski z prośbą o zdrowie i Bożą opiekę dla całej rodziny na dalszej drodze życia 
      w kaplicy pod kościołem dla dzieci: W intencji Jasia z okazji 10. rocznicy urodzin o zdrowie, 

opiekę Anioła Stróża dla wnuków Hani, Tereski, Sary, Marty, Mikołaja, Józia i Adasia 
 1200 1. Z okazji 50. rocznicy ślubu Urszuli i Huberta oraz urodzin Urszuli z podziękowaniem z 

prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla całej rodziny 
   2. Dziękczynna do Bożej Opatrzności w intencji Ryszarda z okazji 65 rocznicy urodzin o Boże 

błogosławieństwo w rodzinie 
 1630   Różaniec za młode pokolenie 
 1700   Koncert kolęd – Nabożeństwo kolędowe z udziałem chóru i scholi z naszej parafii 
 1800   O Boże błogosławieństwo dla dzieci Jadwigi, Andrzeja, Agnieszki, Arkadiusza i Jakuba z ro-

dzinami 
W tym tygodniu modlimy się: w intencji rodzin przyjmujących odwiedziny kolędowe 
 
• Dzisiaj o 1700 modlitwa Różańcowa za młode pokolenie oraz o 1730 nieszpory kolędowe. 
• Dzisiaj przeniesiona z soboty kolęda na ul. Wczasowej i Radosnej. Rozpoczęcie o 1500. 
• Jutro, 6 stycznia przypada Uroczystość Objawienia Pańskiego – jedno z najstarszych świąt chrze-

ścijańskich. Msze Święte jak w niedzielę. Z racji rangi tej uroczystości dzisiejsza wieczorna Msza 
będzie już z tej uroczystości.  

• W Objawienie Pańskie – uroczystość Trzech Króli zapraszamy na Orszak Trzech Króli. Wyruszymy 
z naszego kościoła o 1400. Na Rynku zakończenie Orszaku. Ponieważ nasz nurt ma kolor czer-
wony, zachęcamy więc do zabrania jakiegoś elementu ubioru w kolorze czerwonym. 

• Z racji odwiedzin kolędowych nie będzie w tym tygodniu spotkań formacyjnych; spowiedź przed 
wieczorną Mszą (ewentualnie po Mszy wieczornej).  

• We wtorek o 1730 Koronka do Krwi Chrystusa. Zapraszamy również na spotkanie Ruchu Czys-
tych Serc. O 1730 Adoracja w kaplicy Wieczystej Adoracji, o 1800 Eucharystia i spotkanie w kaplicy 
pod kościołem. 

• W czwartek Msza Święta w intencji wszystkich członków Wieczystej Adoracji. 
• Za tydzień Niedziela Chrztu Pańskiego. Tą niedzielą kończy się liturgiczny okres Narodzenia Pań-

skiego. 
• Ojcowie Franciszkanie zapraszają na niedzielę 12 stycznia na koncert kolęd w wykonaniu ze-

społu „Obdarowani” (godz. 1500) , w par. Matki Bożej o 1630 koncert kolęd w wykonaniu kapeli 
góralskiej. W naszej parafii w tę samą niedzielę zapraszamy na 1700 na nabożeństwo kolędowe 
w wykonaniu chóru męskiego naszej parafii i scholii liturgicznej. 

• Ukazały się kolejne „Wiadomości” podsumowujące minione dwa miesiące w naszej parafii. 
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• Episkopat Polski wydał Komunikat wobec zmian wprowadzanych przez Ministerstwo Edukacji 

Narodowej w organizacji lekcji religii w szkołach publicznych. W Komunikacie podano, że 
zmiany przyjęte w minionym roku, jak i zapowiadane na ten rok „nie tylko w sposób jedno-
znaczny stoją w sprzeczności z przepisami wyższego rzędu, ale przede wszystkim są krzywdzące i 
dyskryminujące dla wielu uczniów i nauczycieli religii. Zmiany te godzą również w prawa rodzi-
ców i opiekunów do wychowania dzieci zgodnie z własnymi przekonaniami, co gwarantuje Kon-
stytucja Rzeczypospolitej Polskiej (art. 53)”. W praktyce dotyczy to „niewliczania oceny z lekcji 
religii do średniej ocen oraz łączenia klas dzieci i młodzieży w różnym wieku edukacyjnym w 
większe grupy, i to wyłącznie na zajęciach z religii”. „Podobnie ma się rzecz z dalszymi zapowia-
danymi przez MEN zmianami. Dotyczą one redukcji wymiaru nauczania religii do jednej godziny 
tygodniowo oraz nakazu organizowania lekcji religii przed lub po zajęciach szkolnych. Są one dys-
kryminujące, gdyż będą w sposób znaczący ograniczać prawo do dostępu do lekcji religii dla 
uczniów, których rodzice, lub oni sami, będą sobie tego życzyć.” Warto tu zauważyć, że dyrekcje 
niejednej raciborskiej szkoły w praktyce wprowadziły te rozwiązania nie czekając na akty 
prawne. W Komunikacie Biskupi podkreślają, że zmiany zostały wprowadzone przez rząd bez wy-
maganego porozumienia ze stroną kościelną. 

• Przed kościołem do nabycia: nasza parafialna gazetka „Źródło”, Gość Niedzielny. W zakrystii jest 
do nabycia „Droga do nieba” z dużym i małym drukiem. 

• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby Seminarium Duchownego i Kurii Diecezjalnej; z 
Objawienia Pańskiego na misje. 

• Za wszystkie ofiary, kwiaty i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”.  
 
W minionym tygodniu odeszli do Pana: 

§ Maciej Mosiądz, lat 36, zam. na ul. Katowickiej (pogrzeb we wtorek, 7 I 2025 o 12.oo) 
§ Czesława Lechoń, lat 88, zam. Dworska  
§ Irena Piątkowska, lat 73, zam. na ul. Chełmońskiego  
§ Lidia Jaskuła, lat 83, zam. na ul. Słonecznej 

Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie 
Kolęda 2025 
 

5 I 2025 niedziela 
1 Chełmońskiego 25  
2 Chełmońskiego 22-30  
3 Chełmońskiego 32-36 oraz   
   31-27  
4 Wczasowa, Radosna 
 
7 I 2025 wtorek 
1 Dworska 40-48  
2 Dworska 48-54  
3 Dworska 56-62  
 
 
 

8 I 2025 środa 
1 Katowicka 1  
2 Katowicka 3  
3 Katowicka 5,5a 
  
9 I 2025 czwartek 
1 Katowicka 7,9  
2 Katowicka 11  
3 Katowicka 13,15  
 
10 I 2025 piątek 
1 Katowicka 17,17a  
2 Katowicka 19-21  
3 Katowicka 23,23a  

11 I 2025 sobota 
1 Kochanowskiego 5 i od 2  
2 Eichendorffa 20-22 oraz   
   Kochanowskiego 16-18  
3 Eichendorffa 25-31  
4 Eichendorffa 11,19,14,18 oraz  
   35, 33 
 
12 I 2025 niedziela 
1 Katowicka 25,27  
2 Polna 3,7,7c,13-36  
3 Polna 4,6 
Kolędę rozpoczynamy o 15.oo, 
w soboty o 10.oo 

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 
ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20;  www.nspjraciborz.pl nspj.raciborz@gmail.com 

 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 7.00 – 8.00;  
     w poniedziałki oraz piątki 16.00 – 17.30; w czwartki 19.00 – 20.00. 
Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001 
Konto parafialnego Caritas 21 8475 0006 2001 0010 7190 0001 

Gazetka „Źródło” jest wydawana przez par. NSPJ i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków parafii. 


